令和６年３月６日

新１年生保護者各位

七 尾 市 立 天 神 山 小 学 校

ＰＴＡ会長  和田内 和美

校  長   種谷 多聞

（公印略）

わくわく通学路ウォーキングのご案内

  早春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

本校では，お子様の安全な通学を願い，新１年生の児童を対象に「わくわく通学路ウ

ォーキング」を行っています。

  何かとお忙しい時期かとは思いますが，お子様の安全と安心を守るために，ご参加の

ほどよろしくお願い申し上げます。

記

『わくわく通学路ウォーキング』

目 的  児童が安全・安心に登下校できるように通学路を歩き，危険箇所の確認を行う。

また，交通安全教室で安全な道路の歩き方を学ぶ。

対 象  新１年生とその保護者，家族

日 時  ４月６日（土） 午前９時 （雨天決行です）

場 所  本校体育館

持ち物  ①黄色の安全帽子(お子様のみ)②内履きズック

服装   自由服

内 容  ①家族で通学路を歩いて登校  学校集合 午前８時５０分

      ＜お子様といっしょに通学路を歩き，

子供の目線で危険箇所をチェックしてください。＞

②交通安全教室

・交通安全教室

（七尾警察署・七尾鹿島交通安全ゼロを願う会）

・警察署の方からの最新の道路事情の話，防犯についての話

・横断歩道の渡り方講習会

・矢田郷地区健全パトロール隊の紹介

・通学路についての意見交換

     ③各地区に分かれて集団下校（解散）  １０時半頃の予定

       ・矢田方面 城山方面（信号機の確認） 古府方面（横断歩道の確認）

       ・最寄りの「１１０番の家」の確認，